的影響，猶如收購事項已於2019年1月1日進行，以計入截至2019年12月31日止年度的
未經審核備考綜合利潤表，及於2019年12月31日進行，以計入截至2019年12月31日經
擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃根據(i)本集團截至2019年12月31日止年度的經
審核綜合全面利潤（虧損）表及本集團於2019年12月31日的經審核綜合資產負債表（摘
錄自本招股章程附錄一A所載的本集團會計師報告）；及(ii)德意志酒店截至2019年12

月31日止年度的經審核綜合利潤表及德意志酒店於2019年12月31日的經審核綜合資產
負債表（摘錄自本招股章程附錄一B所載的德意志酒店綜合財務報表）編製。已作出(i)

與收購事項直接有關；(ii)有實質證據支持，猶如收購事項已於2019年1月1日進行，以
計入未經審核備考綜合利潤表，及於2019年12月31日進行，以計入未經審核備考綜合
資產負債表；及(iii)就未經審核備考綜合利潤表（除載於附註[E]的剔除交易成本之備考
調整外）而言，對經擴大集團的綜合結果產生持續影響的有關收購事項的未經審核備考
調整。

本集團的歷史財務報表乃根據《美國公認會計準則》（「《美國公認會計準則》」）編製。
德意志酒店的歷史財務報表乃根據國際會計準則理事會頒佈的《國際財務報告準則》
（「《國際財務報告準則》」）編製且原以歐元列示。有關截至2019年12月31日止年度的
備考綜合利潤表及於2019年12月31日的備考資產負債表，德意志酒店的報表已轉為根
據《美國公認會計準則》編製，及按匯率7.8160（即聯邦儲備局H.10統計數據所載的於
2019年12月31日歐元及人民幣各自兌美元的匯率）兌換為人民幣。

於經擴大集團的未經審核備考財務資料所呈列期間概無本集團與德意志酒店的交易須
予以抵銷。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）基於多項假設、估計及
不確定因素而編製，僅作說明用途，且由於其假設性質，其並非旨在提供倘收購事項
於2019年1月1日完成，經擴大集團截至2019年12月31日止年度的實際業績的真實情
況，及倘收購事項於2019年12月31日完成，經擴大集團於2019年12月31日的財務狀
況。此外，經擴大集團的未經審核備考資料並不旨在預測經擴大集團的未來財務業績。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-8 –

(2) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

經擴大集團的未經審核備考綜合利潤表

截至2019年12月31日止年度

（金額單位為百萬元，股份及每股數據除外）

德意志酒店

本集團
《國際財務
報告準則》

一般公認
會計準則
調整╱
一致性

《美國公認
會計準則》

《美國公認
會計準則》 備考調整 附註 備考業績

附註[A] 附註[B] 附註[C]

人民幣 歐元 歐元 歐元 人民幣 人民幣 人民幣

收入：
 租賃及自有酒店 7,718 – 470 470 3,674 – 11,392

 管理加盟及特許經營酒店 3,342 – 11 11 86 – 3,428

 其他 152 – 3 3 23 – 175

 收入 – 471 (471) – – – –

總收入 11,212 471 13 484 3,783 – 14,995

其他經營利潤 – 27 (27) – – – –

經營成本及費用：
 酒店經營成本 7,190 – 393 393 3,072 19 [D] 10,281

 其他經營成本 57 – – – – – 57

 銷售及營銷費用 426 – 50 50 391 – 817

 一般及行政費用 1,061 – 43 43 336 (70) [E] 1,327

 開業前費用 502 – 0 0 0 – 502

 其他經營開支 – 118 (118) – – – –

 材料及服務成本 – 110 (110) – – – –

 人員開支 – 147 (147) – – – –

 折舊、攤銷及減值 – 86 (86) – – – –

總經營成本及費用 9,236 461 25 486 3,799 (51) 12,984

其他淨經營利潤（開支） 132 – 15 15 117 – 249

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-9 –

德意志酒店

本集團
《國際財務
報告準則》

一般公認
會計準則
調整╱
一致性

《美國公認
會計準則》

《美國公認
會計準則》 備考調整 附註 備考業績

附註[A] 附註[B] 附註[C]

人民幣 歐元 歐元 歐元 人民幣 人民幣 人民幣

經營利潤（虧損） 2,108 37 (24) 13 101 51 2,260
利息收入 160 – 0 0 0 – 160
利息費用 315 – 13 13 102 – 417
其他淨利潤（開支） 331 – 0 0 0 – 331
股本證券公允價值變動的
 未變現收益（虧損） 316 – 2 2 16 – 332
匯兌（虧損） (35) – (0) (0) (0) – (35)
融資利潤 – 2 (2) – – – –
融資開支 – 54 (54) – – – –
應佔聯營公司溢利（虧損） – (1) 1 – – – –

所得稅前利潤（虧損） 2,565 (16) 18 2 15 51 2,631
所得稅開支（利益） 640 (2) 5 3 23 16 [F] 679
權益法投資利潤（虧損） (164) – (1) (1) (8) – (172)

淨利潤（虧損） 1,761 – (2) (2) (16) 35 1,780
年度虧損 – (14) 14 – – – –

減：歸屬於非控股權益淨
 （虧損）利潤 (8) – – – – – (8)

華住集團有限公司╱
 德意志酒店應佔淨利潤 1,769 (14) 12 (2) (16) 35 1,788

每股盈利：
 基本 6.22 6.29
 攤薄 5.94 6.01

計算股份加權平均數：
 基本 284,305,138 284,305,138
 攤薄 304,309,890 304,309,890

經擴大集團的未經審核備考綜合利潤表

截至2019年12月31日止年度（續）

（金額單位為百萬元，股份及每股數據除外）

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-10 –

經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

截至2019年12月31日

（百萬元）

德意志酒店

本集團
《國際財務
報告準則》

公認會計
準則調整
╱一致性

《美國公認
會計準則》

《美國公認
會計準則》 備考調整 附註 備考業績

附註[A] 附註[B] 附註[C]

人民幣 歐元 歐元 歐元 人民幣 人民幣 人民幣

資產
流動資產：
 現金及現金等價物 3,234 44 – 44 344 – 3,578
 受限制現金 10,765 – – – – (5,393) [G] 5,372
 以公允價值計量的短期投資 2,908 – 0 0 0 – 2,908
 淨應收賬款 218 – 30 30 235 – 453
 淨應收貸款 193 – – – – – 193
 應收關聯方款項 182 – 10 10 78 (77) [G] 183
 存貨 57 4 – 4 31 – 88
 其他流動資產 699 7 4 11 86 – 785
 應收貿易款項 – 30 (30) – – – –
 應收即期所得稅 – 1 – 1 8 – 8
 其他流動金融資產 – 13 (13) – – – –
 合同資產 – 1 (1) – – – –

總流動資產 18,256 100 – 100 782 (5,470) 13,568

物業及設備淨額 5,854 – 75 75 586 – 6,440
無形資產淨額 1,662 9 (3) 6 47 4,156 [H] 5,865
經營租賃使用權資產 20,875 – 1,103 1,103 8,621 – 29,496
土地使用權淨額 215 – – – – – 215
長期投資 1,929 – 18 18 141 – 2,070
商譽 2,657 – 3 3 23 2,664 [H] 5,344
淨應收貸款 280 – 3 3 23 – 303
其他非流動資產 707 8 – 8 63 (156) [G] 614
遞延所得稅資產 548 26 (4) 22 172 – 720
物業、廠房及設備 – 75 (75) – – – –
使用權資產 – 1,316 (1,316) – – – –
融資租賃使用權資產 – – 230 230 1,798 – 1,798
授予聯屬公司及聯營公司的
 貸款 – 0 (0) – – – –
應收關聯方非流動款項 – – 0 0 0 – 0
於聯營公司及合營公司的投資 – 16 (16) – – – –
其他非流動金融資產 – 5 (5) – – – –

總資產 52,983 1,555 13 1,568 12,256 1,194 66,433

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-11 –

德意志酒店

本集團
《國際財務
報告準則》

公認會計
準則調整
╱一致性

《美國公認
會計準則》

《美國公認
會計準則》 備考調整 附註 備考業績

附註[A] 附註[B] 附註[C]

人民幣 歐元 歐元 歐元 人民幣 人民幣 人民幣

負債及權益
流動負債：
 短期債務 8,499 – – – – – 8,499
 應付賬款 1,176 – 34 34 266 – 1,442
 應付關聯方款項 95 – 0 0 0 – 95
 應付薪金及福利 491 – 10 10 78 – 569
 遞延收入 1,179 – 31 31 242 – 1,421
 即期經營租賃負債 3,082 – 38 38 297 – 3,379
 應計開支及其他流動負債 1,856 10 13 23 180 – 2,036
 應付股息 678 – – – – – 678
 應付所得稅 231 – 2 2 16 – 247
 即期所得稅負債 – 2 (2) – – – –
 應付貿易款項 – 34 (34) – – – –
 即期租賃負債 – 41 (41) – – – –
 即期融資租賃負債 – – 3 3 23 – 23
 合同負債 – 29 (29) – – – –
 其他金融負債 – 13 (13) – – – –
 即期撥備 – 12 (12) – – – –